
 
 

REFERAT 
 

 

 
NEXT - Uddannelse København udbyder 10.-klassesforløb, erhvervsuddannelser, eux, htx, hhx, stx, hf og efteruddannelseskurser. 
Vi er Danmarks største erhvervs- og gymnasieskole med adresser 12 steder i Storkøbenhavn. 
 
 
 
 
 
  

Dato: Mandag 12. dec. 2022 

Tid og sted: 09:00-12:00  
Afholdes i skoleoplæringen i Herlev – Marielundvej 44, 2730 Herlev. 
Mødelokale 1 i stuen.  
  

Deltagere: Formand: Thomas Knarkegaard Pedersen  
Næstformand: Anne-Sophie Skjødt Villumsen 
 
Nicolai Mangor Nielsen  
Grethe Bystrup 
Jane Ohlsen ( Lærer rep.) 
Danielle Birch Morell 
Thomas Dermund (Uddannelsesleder)  
Jane Høg Holck 
Camilla Løkke Olsen 
 
Afbud:  
Mark Martens- Andersen 
 

Emne: Møde i LUU for frisør- og kosmetikeruddannelsen 

 

DAGSORDEN 
Velkomst ved næstformanden.  
  
1. Opfølgning på referat fra sidste LUU  

Er der noget, der skal følges op på, tager vi det på næste møde. 
 

2. Meddelelser fra formanden/næstformanden  
Der var spørgsmål til den nye uddannelsesordning. Vi starter det første hold HF1 til januar 
2023. Der var spørgsmål til om underviserne skal have mere uddannelse og om nogle ”kun” 
underviser i damearbejde og andre i herrearbejde? Ja vi har undervisere der underviser i da-
mearbejde og andre herrearbejde. Til januar skal der laves et kompetencespejl på alle un-
dervisere og ud fra det bliver der taget stilling til, om der er brug for kurser. Muligheden blev 
vent om der skulle inviteres nogle udefra. Det blev drøftet, at eleverne har svært ved at 
skaffe modeller.  
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Det blev ønsket at den nye LUP skal med på næste møde. 

  
3. Meddelelser fra skolen  

- Status på kvoter, hold, budget 23, GF og HF i 2023 
På Skønhed har vi 2 statistiske indsatser. Nr. 1. er vores kvoter og måden vi optager på, så vi får taget de 
rigtige elever ind, der bliver kigget på 4 kriterier. Nr. 2 er bæredygtighed.  
 
På optaget til januar har vi 110 ansøgere med EUX, som er blevet fordelt som nedenstående:  
EUD – 2 hold med 28 elever.  
EUX – 1 hold med 23 elever.  
 
Med de hold vi startede i oktober, kommer vi til januar til at have 4 GF2-hold i gang.  
Vi har udnyttet alle pladser og satser på et aprilhold på ca. 28 og til august 2 hold, hvor vi normalt har haft et.  
 
Vibeke – leder af skoleoplæringen besøgte LUU og orienterede om at det kan være svært at få EUX ele-
verne i lære.  
 
Udvalget havde et ønske om at EUX-elever må være i delaftale i samme salon mere end en gang. Jane syn-
tes det kunne være interessant at få inviteret nogle af de virksomheder ind, som ikke har elever, hvor de kan 
have en snak med andre mestre og elever. Dette var der opbakning til fra udvalget. Det ser fint ud på HF. 
 

- AMU i 2023  
Thomas ønsker sparring i forhold til oprettelse af AMU-hold.  
Det blev drøftet, at der kunne udbydes 2-3 hold med opstart i foråret. Det kunne være kurser med herre/ da-
metrend, grøn frisør, langthår, brude og evt. barbar til herredelen, da det er meget oppe i tiden.  
Nicolai efterspurgte større synlighed af kurserne og måden man tilmelder sig på.  
Der er mange dygtige frisører i branchen, som kunne tages ind som underviser på kurserne.  
Det blev også vent, at det kunne være en ide at lærerne kunne komme i praktik i virksomhederne og mestre 
kunne komme ind og være med til undervisningen på skolen.  
 

- Status skoleindsatser 2022 
Modelpriser og priserne på produkter blev drøftet, da det begynder at kunne mærkes på økonomien.  
 
I forhold til butikken bliver der nu brugt tid på en beskrivelse, så eleverne bliver klædt mere på i forhold til 
salg og viden om produkter. 
 

- Årshjul LUU 2023 
Thomas foreslår at vi kunne få lavet et årshjul til hjælp ved møderne.   
Skal på som pkt. til næste møde.  
 

4. Elever på tal – Datapakker vedhæftet (v. Virksomhedskonsulent Jane Holck) 
På nuværende tidspunkt er der 11 færre på kos og 12 på frisør i aftale.  
Vi har elever i VTU en uge ad gangen, eleverne har rigtig svært ved at finde virksomheder.  
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Jane spurgte ind til om det er besværligt at have en elev i VTU. Udvalget svarede at det er 
det ikke, men eleverne kommer i sidste øjeblik og så har virksomhederne ikke tid.  
Jane forslår speed dating, hvor evt. kommende mester bliver inviteret ind på skolen til en in-
troduktion af kommende elever og skolen.  
 

5. Meddelelser og spørgsmål fra udvalgets medlemmer: 
- Grete Bystrup: Fejring af svendeprøver, Spørgsmål til inventar  

Nakkestøtter - Thomas undersøger. Der er lige købt nye stole.  
Udvalget betaler ikke for fejring af eleverne. Nu bliver der spist fælles morgenmad med eleverne på skolen.  
Der vil blive udarbejdet nogle modeller for hvordan vi evt. kan gøre det i forhold til fejring af elever efter 
svendeprøven.   

- Anne-Sophie: Spørgsmål til planlægning af skoleperioder  
Skal eleverne i salon hvis de kun er blevet genindkaldt til 2 lektioner? Det skal de som udgangspunkt ikke da 
virksomheden får refusion for en hel dag. 
 
 

6. Eventuelt 
Der skal også afholdes et LUU møde i Ishøj.  
 
Pladserne i udvalget blev drøftet. Det kunne give rigtig god mening med en repræsentant fra 
kosmetiker-siden, men udfordringen er at de skal være organiseret. Jane undersøger om 
der kunne være en. Alternativ kunne være en elevrepræsentant.  
 
Grete spørger om der bliver gjort noget for at elever er mere præsentable i deres tøj, make-
up og hår? Det bliver der brugt meget tid på og det er en del af undervisningen.   

 
Pernille fremsender datoer for næste møde. Det skal være en mandag og mødet skal afhol-
des i Ishøj, så vi har 3 dagsmøder og et sent møde, der bliver afholdt online.  
 

Referent  
Camilla Løkke Olsen  


	Dagsorden

